EMENDA Nº 03

MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 100/2022

Data: 15 de setembro de 2022

Modifica o caput do Art. 17 do Projeto de Lei nº. 100/2022, que “autoriza e regulamenta a realização de serviços de roçada e
limpeza em imóveis urbanos pela Administração Pública,
institui e disciplina a cobrança e dá outras providências”.

RODRIGO MACHADO – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126 do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Art. 17 do Projeto de Lei nº 100/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º Modifica o caput do art. 17 do Projeto de Lei nº 100/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 17 Será concedido desconto de 100% (cem por cento) sobre o valor da multa quando a regularização ocorrer dentro do prazo de 15 (quinze) dias, estabelecidos como prazo de recurso.
(...)

Art. 2º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 15 de setembro de 2022.

	[bookmark: _GoBack]RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	 GOLMINI
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador Podemos
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	ACACIO AMBROSINI
Vereador REPUBLICANOS
	MARCÃO DE BOA ESPERANÇA
Vereador PSB

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB